
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV) 

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 
Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc 105330263  .94
Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 
All’Ins. Lucio GIORGIONE 

All’Albo Online 
 

Prot. n. 2246/C14      Salgareda, 08/06/2016 

OGGETTO: conferimento incarico di Esperto Collaudatore - Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Progetto10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2015-142 - CUP D66J15001690007. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 297/94; 

VISTA la L. 59/97 in particolare l’art. 21; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n.275, Regolamento sull'autonomia; 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 25; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mrn.ii.; 

VISTO il D. Lgs.163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n,44 concernente "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabi le delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il C.C.N.L. del 29/11/2007; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea”; 

VISTO l’avviso pubblico PON FESR Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Fondi Strutturali Europei 

Pagina 1 di 3 

 
 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002246 - 08/06/2016 - C14a - Pratiche generali - I
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000065 - 08/06/2016 - P2 –  PON - I



Pagina 2 di 3 

 
 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenza e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità 
Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012;  

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV  
prot. n° AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno 
di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali” nell’Ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, finanziato con FSE, 
definito dai seguenti codici: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-142; 

VISTA la specifica delibera del Collegio Docenti del 28/10/2015 di approvazione del Piano Integrato 
d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR);  

VISTA la specifica delibera del Consiglio d’Istituto n. 18/2015 del 30/10/2015 di approvazione del 
Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 
(FSE-FESR); 

VISTO il POF adottato dal Consiglio di Istituto il 14/02/2014 con delibera n. 3 e successiva 
integrazione del 01/07/2015 del. n.10 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 
approvato in data 18/01/2016 (del. n. 3/2016) ; 

VISTO il Programma Annuale anno 2016 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del 
14/12/2015; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico n. 1712/C14 del 27/04/2016 di inserimento del progetto nel 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO l’avviso di selezione Prot.n. 1777/C24 del 02/05/2016  con il quale veniva aperta la procedura 
di selezione per il reclutamento di n. 2 unità di personale interno per lo svolgimento 
dell’attività di collaudatore nell’ambito del progetto citato; 

VISTO il Decreto di aggiudicazione definitiva incarico di collaudatore. Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2015-142 - CUP D66J15001690007 prot. n. 2231/C14 del 07/06/2016; 

 

DECRETA 
 

la nomina di esperto Collaudatore per il PON FESR in oggetto nella persona dell’insegnante Lucio 
GIORGIONE, nato a Napoli il 22/12/1976, C.F.: GRGLCU76T22F839T, docente a T.I. presso questa 
Istituzione scolastica.  

Il Collaudatore nello svolgimento della prestazione oggetto del presente incarico è tenuto ad eseguire i 
seguenti compiti:  

“L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche 
relative all'implementazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali”.  

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002246 - 08/06/2016 - C14a - Pratiche generali - I
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000065 - 08/06/2016 - P2 –  PON - I



Pagina 3 di 3 

 
 

Il collaudo consiste nella verifica della completezza e del corretto funzionamento delle attrezzature che 
sono state acquistate con il progetto. 

In particolare dovrà:  

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate;  

 collaborare con il DSGA per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 
corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto specificato nel 
Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

 collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;  

  redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati;  

 svolgere l’incarico secondo le scadenze previste per l’esecuzione del progetto;  

 collaborare con il DS e il DSGA;  

 redigere i verbali relativi alla propria attività.”  

 

Per lo svolgimento della predetta funzione, nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 
effettuate oltre il proprio orario di lavoro, sarà corrisposto all’insegnante Lucio GIORGIONE un 
compenso orario lordo di € 17,50 (lordo Stato € 23,22) per n. 3 (tre) ore di impegno totale e comunque e 
non potrà essere superiore al compenso previsto nel piano finanziario € 140,00 lordo Stato. Si precisa che 
la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e 
a seguito dell'effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. Sul compenso 
spettante saranno applicate le ritenute fiscali/previdenziali/assistenziali nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge, 

Per lo svolgimento della predetta funzione oltre le ore retribuibili (tre), non è prevista corresponsione di 
compenso. 

 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   F.to Prof. Alessandro Culatti Zilli 
 

       Firma per accettazione 
 
F.to Ins. Lucio GIORGIONE 
 

TVIC85500X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002246 - 08/06/2016 - C14a - Pratiche generali - I
TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000065 - 08/06/2016 - P2 –  PON - I


	Sito web: www.icsalgareda.gov.it

